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 Kur Çfarë Kush Ku 

Personi 
kontaktues 

1.  
 2 nëntor 

Ora: 20:00 
Prezantimi i shfaqjes "Brinjë e thyer" UNFPA 

Salla e Mitrovicës 
Mitrovicë e Veriut 

 
Nadica Djordjevic 

UNFPA 
 

2.  
 

1-6 nëntor 
Ora: 17:00 

Ofrimi i seminarit psiko-social “Parandalimi dhe 
tejkalimi i traumave tek gratë dhe vajzat, 
përmirësimi i shëndetit mendor për të kontribuar 
në rikuperim” për gratë e mbijetuara të DHBGJ-së 
dhe të rinjtë 

UNFPA 
Qendra e Biznesit  

Zveçan 
Nadica Djordjevic 

UNFPA 

3.  
 

11-12 nëntor 
Ora: 08:00 

Trajnim për FBO-të mbi: “Dhuna me bazë gjinore 
në mjedisin shkollor (njohja, parandalimi, trajtimi 
dhe kuadri ligjor)” 

UNFPA 
Hotel BB - Mitrovicë e 

Veriut 
Nadica Djordjevic 

UNFPA 

4.  
 

Tetor - Dhjetor Fushata mediatike 

OSBE - Departamenti i të 
Drejtave të Njeriut dhe 
Komuniteteve/Seksioni 
për Sundim të Ligjit dhe 

Drejtësi 

Online, fizikisht, TV dhe 
platforma të mediave 

sociale 

Agnieszka 
Stolarczyk 

OSBE  

5.  

24-25 nëntor  

Parandalimi i braktisjes së shkollës, punës së 
fëmijëve dhe martesës së hershme në mesin e 
komuniteteve rom, ashkali dhe egjiptian, për 
shkak të pandemisë COVID19. Një nga 
prezantuesit do të jetë një figurë e suksesshme, 
Kafu nga grupi Gypsy Groove si model. 

UNHCR/KRCT 
Dy trajnime në 

komunën e Gjakovës 
dhe të Pejës 

Nazan Zymber / 
Ardiana Bytyqi 
UNHCR/KRCT 

6.  
 

 25 nëntor 
Ora: 09:00-15:00 

 

Promovimi i Ligjit për Mbrojtje nga Dhuna në 
Familje 

Zyra për Barazi gjinore 
dhe shoqatat e grave 

Komuna e Kllokotit  
Aleksandar 
Stojilkovic 

7.  25 nëntor 
Ora: 11:00 

 

Vënja e kordeles se bardhe ne administraten 
komunale 

Zyra për Barazi gjinore Komuna e Obliqit 
Ganimete Aliu 

Zyrtare per Barazi 
Gjinore 

8.  
25 nëntor 
Ora: 10:00 

Kryeministri i Kosovës do të hapë fushatën 16 Ditë 
të Aktivizmit kundër Dhunës me Bazë Gjinore 

Zyra e 
Kryeministrit/Agjencia 

Ndërtesa e Qeverisë, 
salla p38 

Shpresa Zariqi 
ABGJ 



për Barazi 
Gjinore/Koordinatorja 

Nacionale kundër Dhunës 
në Familje 

9.  

25 nëntor 
Ora: 10:00-12:00 

Prezantimi i dy dokumenteve: 
“Buxhetimi operativ i strehimoreve të Kosovës” 
Hulumtim mbi përfaqësimin e grave në mediat e 
shkruara. 

Agjencia për Barazi 
Gjinore/Zyra e 

Kryeministrit/Koordinato
rja Nacionale kundër 

Dhunës në Familje 

Ndërtesa e Qeverisë, 
salla p38 

Shpresa Zariqi 
ABGJ 

10.  

25 nëntor 
Ora: 11:00 

Marshi në qytetin e Lipjanit, nga Komuna deri te 
Sheshi “Adem Jashari” 

Zyra për Barazi Gjinore, 
këshilli vendor kundër 

dhunës dhe akterë të tjerë 
Komuna e Lipjanit 

Hasan Luma 
Fjolla Ibrahimi 

Zyrtar për Barazi 
Gjinore  

11.  
25 nëntor 
Ora: 11:00 Marshi dhe shpërndarja e fletushkave 

Komuna e Suharekës Komuna e Suharekës 
Habib Bytyqi 

Zyra për Barazi 
Gjinore 

12.  

25 nëntor 
Ora: 12:00 

 

- Hapja e fushatës “Vizitë në strehimoren” Shtëpia 
e Sigurt”. 
- Ndriçimi i objektit komunal dhe kullës së sahatit. 
- Prezantimi i një videoje promovuese për 
trajtimin psiko-social të burrave dhe djemve 
- Promovimi i linjës telefonike falas - nga 
strehimorja “Shtëpia e Sigurt” 

Komuna e Gjakovës 
  Anëtarët e Mekanizmit 

kundër Dhunës në Familje 
– Dhuna me Bazë Gjinore. 

Komuna e Gjakovës 
 

Lumnije Shllaku  
Zyrtare për Barazi 

Gjinore 

13.  25 nëntor 
Ora: 12:30 

 

Hapja e Kampanjës  Zyra për Barazi Gjinore/ 
Anëtarët e Mekanizmit 

kundër Dhunës në Familje 
Komuna e Dragashit 

Lindita Piraj  
Zyrtare për Barazi 

Gjinore 

14.  
25 nëntor 
Ora: 14:00 

Panel diskutimi për TransGratë me fokus të 
veçantë në të drejtat e tyre socio-ekonomike, të 
drejtat civile, të drejtat në siguri dhe shëndet 

CEL 
Objektet e Fondacionit 

“Shtatëmbëdhjetë”  
Blert Morina 

CEL 

15.  
25 nëntor 

Ora: 16:00-18:00 
Punëtori për gratë nga zonat rurale, viktima të 
dhunës dhe nga sfera publike 

Komuna e Zubin Potokut 
Shtëpia e Kulturës në 

Zubin Potok 

Milena Bascarevic 
Zyrtare për Barazi 

Gjinore 



16.  
25 nëntor 
Ora: 17:30 

Ndriçimi me ngjyrë portokalli i Bibliotekës 
Kombëtare të Kosovë “Pjetër Bogdani” 
 

UN Women  
Biblioteka Kombëtare, 

Prishtinë 
Anisa Bina  

UN Women 

17.  

25 nëntor 
Ora: 17:00 

Ndriçimi me ngjyrë portokalli i Ndërtesës së 
Qeverisë 

Agjencia për Barazi 
Gjinore 

Ndërtesa e Qeverisë 
Shpresa Zariqi 

ABGJ 

18.  

25 nëntor 
Ora: 16.30 

Ndriçimi me ngjyrë portokalli i Sahat Kullës me 
gratë dhe burrat e rinj që kanë punuar në 
rehabilitimin e kullës  

UNDP Sahat Kulla, Prishtinë 
Vesa Rezniqi 

Pallaska 
UNDP 

19.  
25 nëntor 
Ora: 19:00 

Realiteti i shtuar - Dhuna e (pa)dukshme - 
ekspozitë fotografike 

UNFPA 
Galeria Aquarius – 
Mitrovicë e Veriut 

Nadica Djordjevic 
UNFPA 

20.  

25 nëntor 
Ora: 19:00 

UN Women/Festivali DAM “16 ditët e aktivizmit 
kundër dhunës me bazë gjinore” koncert 
dedikues: Adelina Paloja x Lule Elezi 

UN Women/Festivali 
DAM 

Salla e Kuqe, Pallati i 
Rinisë dhe Sporteve, 

Prishtinë 

Anisa Bina  
UN Women: 

21.  

25 nëntor 
Lëshimi i Deklaratës së Përbashkët dhe Thirrjes 
për Veprim nga Shefi i Misionit të EULEX-it dhe 
PSBE 

EULEX + BE/PSBE Media sociale 
Chiara Tagliani 

EULEX 

22.  

25 nëntor 
Debat me gratë nga Strehimoret Kolektive me 
temë “Mekanizmat e mbrojtjes kundër dhunës me 
bazë gjinore dhe dhunës në familje”. 

UNHCR/FDMC 
Komuna e Zubin 

Potokut 

Nazan Zymber 
Filip Dimic 

UNHCR/FDMC 

23.  

25-26 nëntor 
Ora: 09:30-16:00 

Trajnim për studentët mbi të drejtat e fëmijëve dhe 
dhunën dhe stereotipet me bazë gjinore 
 

Ministria e Kulturës, 
Rinisë dhe Sportit dhe 
Akademia e Vallëzimit 

Lulu/UN Women 
 

Shkolla e mesme teknike 
“Kompetenca” Prizren 

Anisa Bina 
UN Women:  



24.  
25 nëntor - 
10 dhjetor 

Printimi i materialeve promovuese 
Agjencia për Barazi 

Gjinore 
Do të shpërndahen gjatë 

fushatës 
Shpresa Zariqi 

ABGJ 

25.  

25 nëntor - 
10 dhjetor Spot televiziv mbi Dhunën me Bazë Gjinore 

Agjencia për Barazi 
Gjinore 

Kanali televiziv RTK 
Shpresa Zariqi 

ABGJ 

26.  

25 nëntor - 
10 dhjetor Video e shkurtër për dhunën me bazë gjinore  

Ambasada e Finlandës Media sociale  
Ollila Mirkka 
Ambasada e 

Finlandës 

27.  
25 nëntor - 
10 dhjetor Video për ngritjen e ndërgjegjësimit 

Ambasada Amerikane Media sociale  
Eliza Shporta 

Ambasada 
Amerikane 

28.  
25 nëntor - 
10 dhjetor Shfaqja e dokumentarit për martesat e hershme 

UNMIK TK 
Javiera Thais Santa 

Cruz - UNMIK 

29.  

25 nëntor - 
10 dhjetor 

Publikimi i rekomandimit të parë të përgjithshëm 
të GREVIO për dhunën ndaj grave në internet së 
bashku me materialet e vizibilitetit dhe 
dokumentet tjera. 

KE Media sociale 
Tankut Soykan 

KE 

30.  
25 nëntor - 
10 dhjetor 

Takime sensibilizuese dhe informuese për dhunën 
në familje dhe diskutim me gratë se si të referohen 
rastet e dhunës 

KW4W 
Prishtinë, fshatrat 

Vllahi, Oshlan dhe Shalë 

Besa Kasneci 
Kosova- Women 4 

Women 

31.  
25 nëntor - 
10 dhjetor 

Mbështetja e promovimit të fushatës 
ndërkombëtare Women for Women #ItsNotOK 

KW4W Media Sociale 
Besa Kasneci 

Kosova- Women 4 
Women 

32.  

25 nëntor - 
10 dhjetor 

Aktivitete sensibilizuese nga njëzet 
kompani/korporata private (Rugova, Abi Carshia, 
Meridian, Golden Eagle Foundation, Comodita, 
Eris Agency, Art Motion, Galeria Shopping Mall, 

UN Women: 
Kompani/Mediat 

sociale 
Anisa Bina 

UN Women: 



Sporting, Walone Fashion, Level Up Media, INOX, 
Dietologe Qendresa Bilurdagu )  

33.  
25 nëntor - 
10 dhjetor 

Dy histori njerëzore: “Përtej traumës dhe përmes 
qëndrueshmërisë së njerëzve në lëvizje dhe 
ndikimit të COVID-it” 

UNHCR/KRCT Media sociale 
Nazan Zymber 

UNHCR 

34.  
25 nëntor - 
10 dhjetor 

Aktivitete informuese dhe sensibilizuese për 
nxënësit e shkollave fillore (klasat VI-IX) për 
dhunën në familje 

Policia e Kosovës/OSBE Komunat e Kosovës 
Xhemile Behluli 

Policia e Kosovës 

35.  
25 nëntor - 
10 dhjetor 

Nxënësve do t'u shpërndahen fletushka 
sensibilizuese 

Policia e Kosovës/OSBE Komunat e Kosovës 
Xhemile Behluli 

Policia e Kosovës 

36.  
25 nëntor - 
10 dhjetor 

Ndriçimi me ngjyrë portokalli i selisë kryesore të 
EULEX-it dhe mediat sociale të EULEX-it + 
transmetimi i videove lidhur me DHBGJ. 

EULEX Media sociale 
Chiara Tagliani 

EULEX 

37.  

25 nëntor - 10 
dhjetor 

10 video me mesazhe të shkurtra kundër DHBGJ-
së (Grupi i Diversitetit dhe Përfshirjes i 
Ambasadës Amerikane) 

Ambasada Amerikane Media sociale  

Eliza Shporta  
Shqipe Vela 
Ambasada 
Amerikane 

38.  
25 nëntor - 
10 dhjetor Video spot për dhunën psikologjike 

Agjencia për Barazi 
Gjinore 

Media sociale 
Shpresa Zariqi 
Agjencia për 

Barazi Gjinore 

39.  

25 nëntor - 10 
dhjetor 

Shënimi i 16 ditëve të aktivizmit kundër dhunës 
me baze gjinore me koleksionin Një në Tre, vjen 
me 40% ulje në të gjitha produktet. Linkun e 
dyqanit online One in Three mund ta gjeni në: 
https://gjirafamall.com/ofertat/oneinthree  

Fondacioni Jahjaga Media sociale 
Arlinda Zaimi 

Fondacioni Jahjaga 

40.  
26 nëntor 

Ora: 09:00-15:00 
Promovimi i Ligjit për Mbrojtje nga Dhuna në 
Familje 

Zyra për Barazi gjinore 
dhe shoqatat e grave 

Fshati Mogillë 
Aleksandar 
Stojilkovic 

https://gjirafamall.com/ofertat/oneinthree


41.  
26 nëntor 
Ora: 10:00 

Hapja e Fushatës për Ngritjen e Ndërgjegjësimit 
“Lidhja ndërmjet qasjes në të drejtat pronësore 
dhe dhunës në familje”. 

EULEX dhe Forumi për 
Lidership dhe Demokraci 

Format Hibrid/ 
Hotel Emeral, Prishtinë 

Chiara Tagliani 
EULEX 

42.  

26 nëntor 
Ora: 11:00-13:00 

Takime sensibilizuese dhe informuese për dhunën 
në familje dhe pasojat e dhunës me nxënës të 
shkollave të mesme dhe fillore 

Anëtarët e mekanizmit 
kundër dhunës në familje 

Komuna e Gjakovës 
Gjimnazi “Hajdar 

Dushi” dhe shkolla 
fillore “Emin Duraku” - 

Gjakovë. 

Lumnije Shllaku  
Zyrtare për Barazi 

Gjinore 

43.  
26 nëntor 
Ora: 18:00 

Aktivitet në mbështetje të fushatës “16 Ditët e 
Aktivizmit Kundër Dhunës me Bazë Gjinore”, 
shfaqja e filmit “ZGJOI”.  

UN Women/Abi Çarshia Abi Çarshia, Prizren 
Anisa Bina 

UN Women: 

44.  

26 nëntor 

Punëtori për ngritjen e ndërgjegjësimit me 
autoritetet e përfshira në fushën e azilit, mbi 
rëndësinë e identifikimit të hershëm të DHBGJ-së 
në mesin e azilkërkuesve dhe refugjatëve 

UNHCR/KRCT Prishtinë 

Nazan 
Zymber/Ardiana 

Bytyqi 
UNHCR/KRCT 

45.  
27 nëntor 

Ora: 09:00-15:00 
Promovimi i Ligjit për Mbrojtje nga Dhuna në 
Familje 

Zyra për Barazi gjinore 
dhe shoqatat e grave 

Komuna e Vitisë 
Aleksandar 
Stojilkovic 

46.  
28 nëntor 

Ora: 09:00-15:00 
Promovimi i Ligjit për Mbrojtje nga Dhuna në 
Familje 

Zyra për Barazi gjinore 
dhe shoqatat e grave 

Fshati Gërnçar 
Aleksandar 
Stojilkovic 

47.  
29 nëntor 

Ora: 09:00-15:00 
Promovimi i Konventës së Stambollit për Luftën 
kundër Dhunës ndaj Grave 

Zyra për Barazi gjinore 
dhe shoqatat e grave 

Komuna e Kllokotit 
Aleksandar 
Stojilkovic 

48.  
29 nëntor 
Ora: 10:00 

Takime me nxënësit e shkollave fillore 
Zyra për Barazi gjinore/ 
Qendra për punë sociale 

Komuna e Dragashit 
Lindita Piraj  

Zyrtare për Barazi 
Gjinore 

49.  

29 nëntor 
Ora: 11:00-13:00 

Takime sensibilizuese dhe informuese për dhunën 
në familje dhe pasojat e dhunës me nxënës të 
shkollave fillore në fshat 

Anëtarët e mekanizmit 
kundër dhunës në familje  

Komuna e Gjakovës  
Shkolla fillore 

“Shqiponja” dhe shkolla 
fillore në fshatin Zhabel 

Lumnije Shllaku  
Zyrtare për Barazi 

Gjinore  



 

50.  
29 nëntor 
Ora: 11:00 

Vizitë në strehimoren në Suharekë Komuna e Suharekës Komuna e Suharekës 
Habib Bytyqi  

Zyrtare për Barazi 
Gjinore 

51.  

29 nëntor 
Lansimi i Platformës për Ndihmë Juridike Falas 
për gratë, të mbijetuarat e DHF-së 

IKD/UN Women përmes 
programit për EVAW të 

financuar nga BE 
Prishtinë 

Anisa Bina 
UN Women: 

52.  29 nëntor Lansimi i Platformës së Këshillimit Online dhe 
broshurës informative për punën me kryerësit e 
dhunës 

SIT/ABGJ Aktivitet i hapur Liridona Berisha 
SIT 

53.  
30 nëntor 

Ora: 09:00-15:00 
Promovimi i Konventës së Stambollit për Luftën 
kundër Dhunës ndaj Grave 

Zyra për Barazi gjinore 
dhe shoqatat e grave 

Fshati Mogillë 
Aleksandar 
Stojilkovic 

54.  

30 nëntor 
D4D & UN Women: Ekspozita e së Martës në 16 
Ditët e Aktivizmit kundër Dhunës me Bazë 
Gjinore 

Democracy4Development
/UN Women 

Prishtinë 

Anisa Bina 
UN 

Women/Drenusha 
Canolli D4D 

55.  

30 nëntor 
Ora: 10:00 

Ligjëratë këshilluese me nxënës të shkollave të 
mesme me temë mbi dhunën ndaj grave 

Këshilli Komunal për 
Mbrojtjen e 

Viktimave/Njësia për të 
Drejtat e Njeriut/Zyrtari 

për Barazi Gjinore 

Shkolla e mesme 
“Ulpiana”, Lipjan  

Fjolla Ibrahimi 
Sajmir Gashi 

56.  
30 nëntor 
Ora: 10:00 

Lansimi i kalendarit per vitin 2022, me sllogane 
kunder dhunes ne baza gjinore 

Zyra per Barazi Gjinore Komuna e Obliqit 
Ganimete Aliu 

Zytare per Barazi 
Gjinore 

57.  

30 nëntor 
Ora: 11:00 

Ligjëratë këshilluese me nxënës të shkollës 
profesionale me temë mbi dhunën ndaj grave 

Këshilli Komunal për 
Mbrojtjen e 

Viktimave/Njësia për të 
Drejtat e Njeriut/Zyrtari 

për Barazi Gjinore 

Shkolla profesionale 
“Adem Gllavica” Lipjan 

Fjolla Ibrahimi 
Hasan Luma 

Skender Rudari 



58.  

30 nëntor 
Ora: 11:00-13:00 

Takime sensibilizuese dhe informuese  me nxënës 
për dhunën në familje dhe pasojat e dhunës 

Anëtarët e mekanizmit 
kundër dhunës në familje  

Komuna e Gjakovës  
Nxënësit e shkollave 

fillore në Skivjan dhe në 
shkollën “Zekeria 

Rexha”. 

Lumnije Shllaku 
Zyrtare për Barazi 

Gjinore 

59.  

30 nëntor SIT&Talk - Shfaqja e dokumentarit “Qaj si burrë”  
SIT/UNFPA/CARE/AD

A 

Diskutimi “Sit and Talk” 
në zyrat e SIT në 

Prishtinë, 

Kadri Gashi 
SIT 

60.  

30 nëntor 
Ora: 10:00-12:00 

Diskutim i hapur me 40 UNV që punojnë në QPS UNDP Hotel Garden Prishtinë 

Vesa 
 Rezniqi Pallaska 
dhe Fjolla Raifi 

UNDP 

61.  

30 nëntor 

Konferenca e CSCF - Qëllimi i Konferencës është 
të prezantojë dhe promovojë arritjet e OSHC-ve në 
kuadër të Programit të Zhvillimit Gjithëpërfshirës 
për të thelluar dhe forcuar bashkëpunimin 
ndërmjet OSHC-ve dhe për të shënuar 16 ditët e 
aktivizmit kundër dhunës me bazë gjinore. 

UN- Habitat, CBM dhe 
PAX 

Mitrovicë e Jugut 
Afërdita Syla 
Drejtoreshë 

Ekzekutive e CBM  

62.  
30 nëntor 
Ora: 17:30 

Ndriçimi me ngjyrë portokalli të një objekti me 
vlerë kulturore në Novosellë, Gjakovë 

UNDP Novo Sellë, Gjakovë 
Vesa 

Rezniqi Pallaska  
UNDP 

63.  

Nëntor 

Aktivitet me të rinjtë e komuniteteve joshumicë në 
Prizren. Foto e përbashkët do të bëhet gjatë 
aktivitetit me pankarta që përmbajnë një mesazh 
që bën thirrje për t'i dhënë fund dhunës ndaj grave 
dhe vajzave. 

UNHCR/Fondacioni 
Jahjaga 

Media sociale 
Nazan Zymber 
Arlinda Zaimi 

UNHCR/JF 

64.  
1 dhjetor 

Ora: 09:00-15:00 
Promovimi i Konventës së Stambollit për Luftën 
kundër Dhunës ndaj Grave 

Barazia gjinore dhe 
shoqata e grave 

Komuna e Vitisë 
Aleksandar 
Stojilkovic 

65.  
1 dhjetor 
Ora: 10:00 

Hapja e fushatës ndërgjegjësuese “Gaslighting: si 
të ndihmojmë të mbijetuarat e dhunës 
psikologjike në familje” 

EULEX dhe Zensko Pravo 
Hotel Emerald 

(hybrid event, fizikisht 
dhe nëpërmjet zoomit) 

Chiara Tagliani 
EULEX 



66.  
1 dhjetor 
Ora: 11:00 

Ligjeratë me nxënësit e shkollave fillore 
Zyrja për Barazi Gjinore/ 
Qendra për punë sociale  

Komuna e Dragashit 
Lindita Piraj  

Zyrtare për Barazi 
Gjinore 

67.  

1 dhjetor 
Ora: 11:00-13:00 

Takime sensibilizuese dhe informuese me nxënës 
për dhunën në familje dhe pasojat e dhunës 

Anëtarët e mekanizmit 
kundër dhunës në familje  

Komuna e Gjakovës  
Shkolla fillore në fshatin 

Demjan dhe në 
“Mustafa Bakija” 

Lumnije Shllaku 
Zyrtare për Barazi 

Gjinore 

68.  
1 dhjetor 

Shfaqja e një videoje të shkurtër mbi rëndësinë e 
punës me kryerësit e dhunës 

SIT/WWP-EN Online 
Liridona Berisha 

SIT 

69.  
2 dhjetor 

Ora: 09:00-15:00 
Promovimi i Konventës së Stambollit për Luftën 
kundër Dhunës ndaj Grave 

Zyra për Barazi gjinore 
dhe shoqatat e grave 

Fshati Gërnçar 
Aleksandar 
Stojilkovic 

70.  

2 dhjetor  
Ora: 11:00-13:00 

Takime sensibilizuese dhe informuese me nxënës 
për dhunën në familje dhe pasojat e dhunës 

Anëtarët e mekanizmit 
kundër dhunës në familje  

Komuna e Gjakovës 
Shkolla fillore në fshatin 
Brekoc dhe me student 
të Universitetit “Fehmi 

Agani”  

Lumnije Shllaku 
Zyrtare për Barazi 

Gjinore 

71.  
2 – 3 dhjetor 

Ora: 09:00-15:30 

Trajnim për Procedurat Standarde të Veprimit për 
Mbrojtjen nga Dhuna në Familje me Policinë e 
Kosovës 

Agjencia për Barazi 
Gjinore 

Komuna e Gjakovës 
Shpresa Zariqi 

ABGJ 

72.  2 dhjetor 
Ora: 10:00-12:00 

Panel diskutimi me temën “Si të raportohen rastet 
e dhunës ndaj grave” 

Asociacioni i Gazetarëve 
të Kosovës/UN Women 

TK Vesa Bala 
AGK/Anisa Bina 

UN Women 

73.  
2 dhjetor 
Ora: 20:00 

Prezantimi i shfaqjes "Brinjë e thyer" UNFPA 
Shtëpia e Kulturës - 

Zubin Potok 

Nadica Djordjevic 
UNFPA 

 

74.  

2 dhjetor 
Ora: 10:00 

Konferencë për nenin 25 të Konventës së 
Stambollit: “Ngritja e shërbimeve të specializuara 
për të mbijetuarat e dhunës seksuale”. 

EULEX dhe KE 

Hotel Emerald 
(Ngjarje e përzier, 

fizikisht dhe nëpërmjet 
zoomit) 

Chiara Tagliani 
EULEX 

75.  
2 dhjetor 
Ora: 14:00 

Ngjarje për përfundimin e punës së 
rehabilitimit/rindërtimit të qendrave të banuara, 
përfshirë hapësirat e OJQ-ve/Strehimoreve 

UNDP Prishtinë  
Vesa Rezniqi 

Pallaska dhe Fjolla 
Raifi 



UNDP 

76.  
3 dhjetor 

Ora: 09:00-15:00 
Vizita e viktimave të dhunës në familje 

Zyra për Barazi gjinore 
dhe shoqatat e grave 

Komuna e Kllokotit 
Aleksandar 
Stojilkovic 

77.  
3 dhjetor 
Ora: 10:00 

Aktivitetet me AKP-në 
Komuna e 

Suharekës/HANDIKOS 
Komuna e Suharekës 

Habibe Bytyqi  
Zyrtare për Barazi 

Gjinore  

78.  
3 dhjetor 
Ora: 10:00 

Takim me anëtarët e mekanizmit koordinues 
kunder dhunës në familje Zyra per Barazi Gjinore Komuna e Obliqit 

Ganimete  Aliu 
Zyrtare per Barazi 

Gjinore 

79.  
3 dhjetor  

Ora: 11:00-13:00 

Tryezë e rrumbullakët me anëtarë të mekanizmit 
kundër dhunës në familje dhe përfaqësues të 
komisionit për personat me aftësi të kufizuar 

Anëtarët e mekanizmit 
kundër dhunës në familje 

Komuna e Gjakovës 
Lumnije Shllaku  

Zyrtare për Barazi 
Gjinore  

80.  
3 dhjetor  
Ora: 11:00 

Dita Ndërkombëtare e Personave me Aftësi të 
Kufizuara 

HANDIKOS/PMPAK Komuna e Lipjanit  
Fadil Behluli, 
Afrim Mena 

81.  

3 dhjetor  
Ora: 11:00 

Ligjëratë nga përfaqësuesi i gjykatës në shkollën e 
mesme “Vëllezërit Frashëri” 

Këshilli Komunal për 
Mbrojtjen e 

Viktimave/Njësia për të 
Drejtat e Njeriut/Zyrtarja 

për Barazi Gjinore 

Komuna e of Lipjan 
Shkolla e mesme 

“Vëllezërit Frashëri” 

Gjyste Dabaj  
Fjolla Ibrahimi 

82.  
3 dhjetor 
Ora: 09:00 

Punëtori me temën “Dhuna seksuale, provat 
biologjike dhe rëndësia e saj në procedimin penal” 

EULEX dhe IFM Hotel Emerald 
Chiara Tagliani 

EULEX 

83.  
3 dhjetor 

Prezantimi i raportit: “FUQIZIM EKONOMIK 
PËR GRATË ROME, ASHKALI DHE 
EGJIPTIANE 

KGSC Hotel Sirius 
Luljeta Demolli 

KGSC 

84.  
3 dhjetor 
Ora: 17:00 

Ndriçimi me ngjyrë portokalli i Muzeut 
Hidroelektrik në Prizren 

UNDP Prizren 
Vesa Rezniqi 

Pallaska 
UNDP 

85.  
3-10 dhjetor  

Fushata e mediave sociale që adreson format e 
DHKG/V, ku të kërkohet ndihmë dhe ri-integrim 

    KW4W 
 

Online, fizikisht, TV dhe 
platformat e mediave 

Eurisa Rukovci 
KW4W 



për të mbijetuarat sociale 
 

 

86.  
4 dhjetor 
Ora: 09:00 

Trajnim për punëtorët e Shtëpisë së Sigurt- Zubin 
Potok 

UNFPA 
Hotel BB - Mitrovicë e 

Veriut 
Nadica Djordjevic 

UNFPA 

87.  
4 dhjetor 

Ora: 09:00-15:00 
Vizitë tek viktimat e dhunës në familje 

Zyra për Barazi gjinore 
dhe shoqatat e grave 

Fshati Mogillë 
Aleksandar 
Stojilkovic 

88.  
4 dhjetor 

 
Shfaqja teatrore “Totem dhe Tabu” – Artpolis UNFPA 

Teatri Kombëtar i 
Kosovës, Prishtinë 

Elira Lluka 
UNFPA 

89.  
5 dhjetor  

Ora: 09:00-15:00 
Vizitë tek viktimat e dhunës në familje 

Zyra për Barazi gjinore 
dhe shoqatat e grave 

Komuna e Vitisë 
Aleksandar 
Stojilkovic 

90.  
5 dhjetor  
Ora: 11:00 

Shfaqja e filmit në shkollat e mesme ,pregaditur me 
nxënsit e shkollave të mesme 

Zyra per Barazi Gjinore 
me mbeshtetjen e OSCE  

Komuna e Obliqit 
Ganimete Aliu 

Zyrtare per Barazi 
Gjinore 

91.  
6 dhjetor  

Ora: 09:00-15:00 
Vizitë tek viktimat e dhunës në familje 

Zyra për Barazi gjinore 
dhe shoqatat e grave 

Fshati Gërnçar 
Aleksandar 
Stojilkovic 

92.  
6 dhjetor  
Ora: 10:30 

Ligjeratë me nxënësit e shkollave fillore 

Zyra për Barazi gjinore/ 
Qendra për punë sociale/ 

Policia e Kosovës 
Komuna e Dragashit 

Lindita Piraj  
Zyrtare për Barazi 

Gjinore 

93.  

6-7 dhjetor  
Ora: 11:00-13:00 

Takime sensibilizuese dhe informuese me nxënës 
për dhunën në familje dhe pasojat e dhunës 

Anëtarët e mekanizmit 
kundër dhunës në familje  

Komuna e Gjakovës 
Nxënës të shkollave 

fillore të fshatit Kralan 
dhe gjimnazistë të 

shkollës ekonomike 
“Kadri Kusari” 

Lumnije Shllaku 
Zyrtare për Barazi 

Gjinore 

94.  

6 dhjetor 
Ora: 11:00 

Ligjëratë nga Policia e Kosovës në shkollën e 
mesme “Shaqir Hoxha” Shalë 

Këshilli Komunal për 
Mbrojtjen e 

Viktimave/Njësia për të 
Drejtat e Njeriut/Zyrtarja 

për Barazi Gjinore 

Komuna e of Lipjan 
Shkolla e mesme 

“Shaqir Hoxha” Shalë 
Fjolla Ibrahimi 

mailto:llukaelira5@gmail.com


95.  

6 dhjetor 
Ora: 14:00 

Ligjëratë nga përfaqësuesi nga Qendra për Punë 
Sociale 

Këshilli Komunal për 
Mbrojtjen e 

Viktimave/Njësia për të 
Drejtat e Njeriut/Zyrtari 

për Barazi Gjinore 

Komuna e Lipjanit 
Shkolla fillore 

“Zenel Hajdini” 

Hasan Luma, 
Gjyste Dabaj, 

Fjolla Ibrahimi 

96.  
6 Nëntor 

Ora: 15:00 
Video Sensibilizuese mbi dhunën në familje YIHR KS 

Social Media  
https://www.facebook.

com/YIHRKS 

Rina Kadiri 
YIHR KS 

 

97.  
6 dhjetor 
Ora: 17:00 

Ndriçimi me ngjyrë portokalli i Shtëpisë së Tahir 
Beut në Pejë 

UNDP Pejë 
Vesa Rezniqi 

Pallaska 
UNDP 

98.  
6, 7, 8 dhjetor Ekspozita e Tunelit të fundit- Edicioni i 3-të 

SIT/UNFPA/CARE/KGS
C/UN Women/ KW4W 

Prishtinë, Kamenicë dhe 
Mitrovicë e Jugut 

Kadri Gashi 
SIT 

99.  
7 dhjetor 

Ora: 09:00-15:00 
Diskutim me gratë se si të raportojnë dhunën 

Zyra për Barazi gjinore 
dhe shoqatat e grave 

Komuna e Kllokotit 
Aleksandar 
Stojilkovic 

100.  

7 dhjetor 
Ora: 10:00 

Ligjëratë nga përfaqësuesi nga Qendra për Punë 
Sociale 

Këshilli Komunal për 
Mbrojtjen e 

Viktimave/Njësia për të 
Drejtat e Njeriut/Zyrtari 

për Barazi Gjinore 

Qendra e edukimit 
korrektues për të mitur, 

Lipjan  
 

Hasan Luma, 
Gjyste Dabaj, Fjolla 

Ibrahimi 

101.  
7 dhjetor 
Ora: 10:00 

Prezantimi i raportit: “Etiketat elektronike: fokusi 
në parandalimin e rasteve të dhunës në familje”. 

EULEX + FOL 
Hotel Emerald 

(hybrid event, fizikisht 
dhe nëpërmjet zoomit) 

Chiara Tagliani 
EULEX 

102.  
7 dhjetor 

Ora: 10:00-11:45 
Diskutim për perspektivën gjinore mbi shëndetin 
dhe sigurinë në punë dhe të drejtat e punës 

UNOPS/UN Women  
Hybrid event: Objekti i 

OKB-së dhe online 

Reimonda Hoxha  
UNOPS/Anisa 

Bina UN Women 

103.  

7 dhjetor 
Ora: 11:00 

Ligjëratë nga përfaqësuesi i gjykatës dhe nga 
Qendra për Punë Sociale 

Këshilli Komunal për 
Mbrojtjen e 

Viktimave/Njësia për të 
Drejtat e Njeriut/Zyrtari 

për Barazi Gjinore 

Qendra Korrektuese për 
Gra dhe të Mitur në 
Lipjan 

 

Hasan Luma  
Gjyste Dabaj 

Fjolla Ibrahimi 

https://www.facebook.com/YIHRKS
https://www.facebook.com/YIHRKS


104.  

7 dhjetor 
Ora: 14:00-16:00  

Publikimi i raportit hulumtues mbi “Rreziqet dhe 
cenueshmëritë e korrupsionit specifik gjinor” dhe 
diskutimi në panel  

UNDP Sirius 

Vesa Rezniqi 
Pallaska dhe 

Rrezearta Reka 
UNDP 

105.  
7 dhjetor  
Ora: 19:00 

Ekspozita për fuqizimin e grave 
 

AJO/UN Women 
Klan Arena, Klan 

Kosova TV 
Tanita Zhubi 

“AJO” 

106.  

7 dhjetor 
D4D & UN Women Ekspozita e së Martës: 16 Ditët 
e Aktivizmit kundër Dhunës me Bazë Gjinore 

Democracy4Development
/ 

UN Women 
Prishtinë 

Anisa Bina UN 
Women/Drenusha 

Canolli 

107.  

7 dhjetor  
Promovimi i Doracakut Trajnues për Parandalimin 
e Dhunës me Bazë Gjinore 

UNHCR/KRCT Prishtinë 

Nazan 
Zymber/Ardiana 

Bytyqi 
UNHCR/KRCT 

108.  

7 dhjetor Dhuna ndaj grave në kohën digjitale 
Women in Tech Kosovë/ 

ICK 
Innovation Center 

Kosovo 

Teuta Sahatqija 
Women in Tech 

Kosovë 
 

109.  
8 dhjetor 

Ora: 09:00-15:00 
Diskutim me gratë se si të raportojnë dhunën 

Zyra për Barazi gjinore 
dhe shoqatat e grave 

Fshati Mogillë 
Aleksandar 
Stojilkovic 

110.  
8 dhjetor  
Ora: 10:00 

Takim me mekanizmin koordinues kundër 
dhunës në familje 

Komuna e Suharekës Komuna e Suharekës 
Habibe Bytyqi  

Zyrtare për Barazi 
Gjinore  

111.  

8 dhjetor  
Takime sensibilizuese dhe informuese me nxënës 
për dhunën në familje dhe pasojat e dhunës 

Anëtarët e mekanizmit 
kundër dhunës në familje 

Komuna e Gjakovës  
Nxënësit e shkollave 

fillore të fshatit Cermjan 
dhe nxënësit e “Fehmi 

Agani” 

Lumnije Shllaku 
Zyrtare për Barazi 

Gjinore 

112.  
8 dhjetor Diskutimi “FEM TALK”. KGSC Tartina Del 

Luljeta Demolli 
QKSGJ 



113.  
9 dhjetor 

Ora: 09:00-15:00 
Diskutim me gratë se si të raportojnë dhunën 

Zyra për Barazi gjinore 
dhe shoqatat e grave 

Komuna e Vitisë 
Aleksandar 
Stojilkovic 

114.  

9 dhjetor 
Ora: 11:00-13:00 

Takime sensibilizuese dhe informuese me nxënës 
për dhunën në familje dhe pasojat e dhunës 

Anëtarët e mekanizmit 
kundër dhunës në familje  

Komuna e Gjakovës  
Nxënësit e shkollës 

fillore “Ali Ibra” dhe 
nxënësit e shkollës së 

mesme “Hysni Zajmi” 

Lumnije Shllaku 
Zyrtare për Barazi 

Gjinore 

115.  

9 dhjetor 
Ora: 13:00 

Seancë këshillimore me gratë e këshillit të 
bashkësisë islame (BIK). 

Këshilli Komunal për 
Mbrojtjen e 

Viktimave/Njësia për të 
Drejtat e Njeriut/Zyrtari 

për Barazi Gjinore 

Bashkësia Islame - 
Lipjan 

Hasan Luma 

116.  
10 dhjetor 

Ora: 09:00-15:00 
Diskutim me gratë se si të raportojnë dhunën 

Zyra për Barazi gjinore 
dhe shoqatat e grave 

Fshati Gërnçar 
Aleksandar 
Stojilkovic 

117.  

10 dhjetor 
Ora: 10:30-14:30 

Tryezë e rrumbullakët me drejtorët e shkollave, 
Qendrën e Mjekësisë Familjare, Gjykatën 
Themelore të Komunës së Gjakovës, Prokurorinë 
Themelore të Komunës së Gjakovës, Policinë e 
Gjakovës, Qendrën për Punë Sociale, Strehimoren 
“Shtëpia e Sigurt”. 

Anëtarët e mekanizmit 
kundër dhunës në 

familje/Shtëpia e Sigurt 
Komuna e Gjakovës TK 

Lumnije Shllaku  
Zyrtare për Barazi 

Gjinore  

118.  

10 dhjetor 
Ora:11:00 

Tryezë përmbyllëse e fushatës 

Anëtarët e mekanizmit 
kundër dhunës në 

familje/ Përfaqësues të 
Institucioneve/ 

Koordinatorja Nacionale 
Kundër dhunës në familje 

Komuna e Dragashit 
Lindita Piraj 

Zyrtare për Barazi 
Gjinore 

119.  
10 dhjetor 

Ora: 16:00-18:00 

Shfaqja e filmit të shkurtër "Romni" dhe 
dokumentarit "Like a Real Woman" me një panel 
diskutimi 

UNMIK Kino Armata  
Javiera Thais Santa 

Cruz- UNMIK 

120.  
10 dhjetor 

 
Shperndarja e kalendarit neper te gjitha 
institucionet 

Zyra per Barazi Gjinore Komuna e Obliqit 
Ganimete Aliu 

Zyrtare per Barazi 
Gjinore 



121.  

10 dhjetor 
Organizimi i një tryeze të rrumbullakët me 
Mekanizmin kundër dhunës në Komunën e Pejës 
me rastin e Ditës së të Drejtave të Njeriut. 

Komuna e Pejës/ IOM TK 

Suzana Muriqi 
Drejtoreshë e 
Mirëqenies 

Sociale/ Albiana 
Çavolli IOM 

122.  

10 dhjetor 
Shfaqja e filmit dhe debati me aktivistë të rinj: 
Shënimi i Ditës së të Drejtave të Njeriut 

Peer Educators Network 
(PEN)/UNFPA 

Prishtinë 
Bledor Kalleci 

UNFPA 
 

123.  

10 dhjetor 
Ndriçimi me ngjyrë portokalli të një objekti me 
vlerë kulturore në Janjevë 

UNDP Janjevë 
Vesa Rezniqi 

Pallaska 
UNDP 

124.  

Dhjetor 

Mbështetja e hartimit të “Udhëzimeve për 
Parandalimin e Zbutjes së Rrezikut dhe Reagimin 
ndaj Dhunës me Bazë Gjinore në kontekstin e 
përzier të migrimit në Kosovë”. 
 

UNHCR/MPB/DAF Prishtinë 
Nazan Zymber 
Ardiana Bytyqi 

UNHCR 

125.  

Nëntor - Dhjetor 
Billborde sensibilizuese të ekspozuara në pesë 
regjione të Kosovës për të rritur ndërgjegjësimin 
mbi dhunën në familje. 

OSBE - Departamenti i të 
Drejtave të Njeriut dhe 
Komuniteteve/Seksioni 
për Sundim të Ligjit dhe 

Drejtësi 

Gjilan, Mitrovicë, Pejë, 
Prishtinë and Prizren 

Agnieszka 
Stolarczyk 

OSBE  

126.  

Nëntor – Dhjetor 
(TK) 

Shfaqja e dy filmave dokumentarë të shkurtër me 
tematikë dhunën me bazë gjinore dhe 
keqpërdorimin e internetit. Filmat janë prodhuar 
nga nxënës të shkollës së mesme “Gjon Buzuku” 
në Prizren. 

IOM/CLPs nga Komuna 
e Prizrenit 

Shkolla Fillore “Mati 
Logoreci” në Komunën 

e Prizrenit 

Albiana Çavolli 
IOM 

127.  

Nëntor - Dhjetor 

Dy tryeza të rrumbullakëta me anëtarët e Grupit të 
Grave, udhëheqëset e Grupeve Parlamentare, 
anëtarët e komisioneve përkatëse, Presidentin e 
Kuvendit dhe Koordinatoren kundër DHF-së për 
zbatimin e Konventës së Stambollit. 

OSBE- Departamenti i 
Demokratizimit/Seksioni 

i Qeverisjes/Seksioni i 
Pjesëmarrjes Publike 

Niveli qendror 
Biljana Nastovska 

OSBE 

128.  

Nëntor - Dhjetor 
Transmetimi i tri spoteve televizive për ngacmimet 
seksuale, ngacmimet ndaj grave në politikë dhe 
barazinë. 

OSBE- Seksioni për 
Sundim të Ligjit dhe 

Drejtësi (SLD) 

Dy kanale televizive në 
mbarë Kosovën (një në 
gjuhën e komunitetit jo-

Agnieszka 
Stolarczyk 

OSBE  

mailto:bledork@gmail.com


shumicë) dhe tri 
stacione televizive 
lokale në rajonin e 

Mitrovicës, Pejës dhe 
Prizrenit 

129.  

Nëntor - Dhjetor 
(TK) 

Takim me Qendrën për Punë Sociale dhe Zyrtarin 
kundër Dhunës në Familje nga Policia e Kosovës 
dhe krahasimi i statistikave për dhunën ndaj grave 
nga të dy departamentet. Në takim merr pjesë edhe 
OJQ “Ruka ruci”. 

Komuna e Graçanicës TK 
Marija Stojanoviq 
Zyrtare për Barazi 

Gjinore 

130.  
Nëntor - Dhjetor 

(TK) 
Takim me këshilltarët komunal dhe informimi për 
parandalimin dhe mbrojtjen nga dhuna në familje 

Komuna e Graçanicës TK 
Marija Stojanoviq 
Zyrtare për Barazi 

Gjinore 

131.  
Nëntor - Dhjetor 

(TK) 
Vizitë në shtëpinë e sigurtë në Novobërdë Komuna e Graçanicës TK 

Marija Stojanoviq 
Zyrtare për Barazi 

Gjinore 

132.  
Nëntor - Dhjetor 

(TK) 

Takim me komisionin për personat me aftësi të 
kufizuara dhe vizita tek personat me aftësi të 
kufizuar 

Komuna e Graçanicës TK 
Marija Stojanoviq 
Zyrtare për Barazi 

Gjinore 

 


